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Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg
1240 København K

Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik har i brev af 12. december 2011 
stillet følgende spørgsmål nr. 103 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Spørgsmål nr. 103:
”Ministeren bedes redegøre for, hvor mange af den tidligere regerings initiativer i 
2020-planen om at få flere ikke-vestlige indvandrere og efterkommere i arbejde der 
vil blive gennemført af den nye regering. Der henvises til boksen på side 3 i aftalen 
mellem de tidligere regeringspartier, Dansk Folkeparti og Pia Christmas Møller fra 
maj 2011 ”Ambitioner om mere””.

Endeligt svar:
Det er vigtigt at få styrket flygtninge og indvandreres tilknytningen til det danske 
arbejdsmarked. Både fordi et arbejde giver værdighed og mulighed for at klare sig 
selv, men også fordi arbejdsmarkedet er en væsentlig vej til integration. Hertil 
kommer, at vi om få år vil mangle arbejdskraft. 

Derfor har vi i regeringen et mål om, at 10.000 flere indvandrere og efterkommere 
skal i arbejde inden 2020. Det er et realistisk mål, som vi kan nå gennem en vifte af 
arbejdsmarkedsrettede initiativer. Det kan f.eks. være jobpakker, hvor den enkelte 
nydansker følger et skræddersyet opkvalificeringsforløb, partnerskaber med kom-
muner og erhvervsliv samt nye modeller, der kombinerer arbejde og uddannelse. 

I den forbindelse skal vi også have særligt fokus på de grupper, der i dag er meget 
langt væk fra arbejdsmarkedet. Det drejer sig blandt andet om nydanske kvinder og 
den store gruppe af selvforsørgede.

Den tidligere regerings 2020-plan indeholdt en målsætning om at styrke beskæfti-
gelsen blandt ikke-vestlige indvandrere og efterkommere. Den målsætning er rege-
ringen enig i. Derfor ser jeg frem til et godt samarbejde om alle gode idéer og initi-
ativer, der kan bidrage til at få flere indvandrere og efterkommere i arbejde.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen
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